От Секции наук о лесе
Российской Академии естественных наук

РАЕН в соответствии с ее уставом сообщает о вакансиях действительных членов (академиков) и членов- корреспондентов академии по Секции наук о лесе

	Шифр

специаль-

ности
	Наименование специальности
	Действительные члены (академики)
	Члены-корреспонденты
	Советники
	Адъюнкты

	01
	Лесное хозяйство
	1
	3
	3
	2

	02
	Лесоэксплуатация
	2
	3
	4
	2

	03
	Деревообработка
	2
	3
	4
	2

	04
	Целлюлоза, бумага, картон и лесохимические продукты
	1
	1
	3
	1

	05
	Экология, защита и реабилитация лесов от загрязнений
	1
	2
	3
	1

	06
	Экономика, управление и лесное право
	1
	2
	3
	1

	07
	Лесное машиностроение
	2
	2
	3
	1

	08
	Ландшафтная архитектура и садово-парковое строительство
	1
	2
	3
	2

	ВСЕГО
	11
	18
	26
	12


Для участия в конкурсе представляются документы (один экземпляр):
- заявление;

- решение ученого (научно-технического) совета; Бюро регионального Отделения РАЕН; 

- личный листок по учету кадров;

- автобиография;

- фотография (4 х 6 цветные, 2 шт.);

- справка о творческой деятельности;

- обзор о состоянии проблемы по специальности и предложения по ее решению;

- список научных трудов (форма 16);

- копии дипломов (инженер, кандидат, доктор), аттестатов (доцент, профессор) и  Почетных званий.

Выборы состоятся 08 ноября 2010 года в 14-00, зал Ученого Совета (ком. 1222) ГОУ ВПО «МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ЛЕСА»
Прием документов до 01 ноября 2010 года по адресу:

141005 г. Мытищи, Московской области, ул. Институтская, 1, ком. 1122,б и 1314.

Тел. 8(498) 687–36–30 

E-mail: bykov@mgul.ac.ru
Дополнительная информация размещена на сайте ГОУ ВПО «МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ЛЕСА», раздел «Научно-исследовательская работа», страничка «РАЕН» 

Повестка дня:

08 ноября2010 г
Программа общего собрания Cекции наук о лесе РАЕН

08 ноября 2010 года                Зал заседаний ученого совета МГУЛ

14-00 – 16-00                                                                          ауд. 1222

	 Председатель                                                                              В. Г. Санаев
 Председатель Секции наук о лесе РАЕН, академик                              

 Секретарь                                                                                   В.В. Быков
 Зам. председателя - ученый секретарь, член-кор. РАЕН       

	Время
	Тема
	Выступление

	14.00 – 14.10
	Открытие общего собрания.


	Санаев Виктор Георгиевич – Председатель секции наук о лесе РАЕН, ректор Московского государственного университета леса

	14.10 – 14.20
	Приветствие участникам собрания. 
Вручение наград Академии
	Аренс Виктор Жанович – вице-президент РАЕН

	14.20 – 14.40 
	Выборы действительных членов (академиков), член-корреспондентов, советников, адъюнктов
	Быков Владимир Васильевич - ученый секретарь секции наук о лесе, член-кор. РАЕН

	14-40 – 15-30
	
	Счетная комисссия

	15.00 – 15.20
	Научный доклад. Приоритетные направления научных исследований по наноматериалам и нанотехнологиям в интересах лесного комплекса
	Обливин Александр Николаевич – академик РАЕН, д.т.н., профессор, президент МГУЛ;
Лопатников Михаил Викторович – доцент, к.т.н., доцент МГУЛ

	15.40 – 15.50
	Организационные вопросы:

- председатели научных направлений Сек​ции наук о лесе
	Санаев Виктор Георгиевич – Председатель Секции наук о лесе РАЕН
Аренс Виктор Жанович – вице-президент РАЕН

	15.50 – 16.00
	Заключительное слово. Принятие решения
	Санаев Виктор Георгиевич – Председатель Секции наук о лесе РАЕН


09 ноября  2010 г.
Программа торжественного заседания, посвященного 20-летию Российской Академии естественных наук
09 ноября 2010 года                             
10-00                                                       Колонный зал Дома Союзов                                                                      

· Торжественное открытие

· Приветствия (представителя администрации Президента РФ, Совета Федерации, Государственной Думы, Правительства РФ, других федеральных органов власти, руководители российских компаний)
· Доклад президента РАЕН О.Л. Кузнецова                             РАЕН 20 лет на службе России
· Вручение наград Академии и дипломов на научные открытия
· Концерт
